КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 августа 2019 г. № 360

г. Сыктывкар

О переименовании государственного учреждения

Республики Коми «Кардиологический диспансер»

В соответствии с Законом Республики Коми «Об управлении и распо-

ряжении государственной собственностью Республики Коми» Правитель-

ство Республики Коми постановляет:

1. Переименовать государственное учреждение Республики Коми

«Кардиологический диспансер» в государственное учреждение Республики

Коми «Клинический кардиологический диспансер» (далее – учреждение).

2. Установить, что  функции и полномочия учредителя учреждения

осуществляет Министерство здравоохранения Республики Коми.

3. Министерству здравоохранения Республики Коми в установленном

порядке привести учредительные документы учреждения в соответствие с

настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми –

Руководитель Администрации

Главы Республики Коми                                                                    М. Порядин